企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

制造建材、装潢材料、建筑机械、非金属矿物制品、无机非金属材料，建材新产品、技术开发应用

转让，经济技术咨询，销售钢材、木材、五金、百货。（依法需经批准的项目经相关部门批准后方可

开展经营活动）

经营期限 长期

主要股东名称 星马集团持有华神建材100%股权

通讯地址 安徽省马鞍山市湖北路23号

邮政编码 243000

联系电话 0555-8323600

（二）华神建材董事及其主要负责人情况

姓名 性别 国籍 长期居住地 其他国家或地区的居留权 任职情况

刘汉如 男 中国 安徽省 无 执行董事

三、信息披露义务人存在一致行动关系的说明

一致行动人华神建材系信息披露义务人星马集团的全资子公司。

本次权益变动涉及星马集团及华神建材公开征集转让所持华菱星马全部股份，华神建材指定星马集

团作为信息披露义务人统一编制权益变动报告书。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%

的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人星马集团及其一致行动人华神建材不存在在境内、境外其

他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

星马集团及其全资子公司华神建材以公开征集受让方的方式转让所持华菱星马全部股份给吉利商

用车集团，主要目的为契合发展规划要求，引进有实力战略伙伴；突出主营业务发展，促进汽车产业整合，

提升市场竞争力；提升资产质量和盈利能力，实现转型和良性发展；增强技术水平，提升核心竞争力；助力

产业协同发展、实现地区经济产业结构优化调整。本次权益变动对于促进上市公司转型发展和战略联盟、

实现上市公司的战略发展规划、拓展相关多领域合作，以及实现马鞍山市产业结构优化调整和经济发展

将有积极的推动作用。

二、是否有意在未来12个月内增加或继续减少在上市公司拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的信息外，信息披露义务人及其一致行动人无未来12个月

内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份计划。

第四节 权益变动方式

一、信息披露人义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例

本次公开征集转让前，星马集团直接持有华菱星马24,136,112股股份，并通过其全资子公司华神建

材持有华菱星马60,544,793股股份。星马集团直接和间接持有华菱星马合计84,680,905股股份，占华菱

星马总股本的15.24%，星马集团为公司控股股东。本次公开征集转让完成后，星马集团及华神建材将不再

持有华菱星马股权，具体变动情况如下：

股东名称

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

星马集团 24,136,112 4.3431 -24,136,112 -4.3431 0 0

华神建材 60,544,793 10.8944 -60,544,793 -10.8944 0 0

吉利商用车集

团

0 0 84,680,905 15.2375 84,680,905 15.2375

合计 84,680,905 15.2375 - - 84,680,905 15.2375

二、股份转让协议的主要内容

2020年7月22日，公司控股股东星马集团及其全资子公司华神建材与吉利商用车集团签署了《股份

转让协议》，主要条款如下：

（一）交易双方

转让方/甲方一：安徽星马汽车集团有限公司

转让方/甲方二：马鞍山华神建材工业有限公司

受让方/乙方：浙江吉利新能源商用车集团有限公司

（甲方一与甲方二合称为“甲方” ，甲方与乙方单称为“一方” ，合称为“双方” ）

（二）标的股份

甲乙双方确认，本次股份转让的标的股份为甲方所持标的公司84,680,905股股份（均系无限售条件

流通股）以及由此所衍生的所有股东权利及权益。 标的股份情况具体如下：

序号 转让方名称 转让股数（股） 转让股数占股份总数比例（%）

1 安徽星马汽车集团有限公司 24,136,112 4.3431

2 马鞍山华神建材工业有限公司 60,544,793 10.8944

总计 84,680,905 15.2375

（三）股份转让价款

1、定价依据

根据《上市公司国有股权监督管理办法》的规定，本次股份转让价格不得低于标的公司提示性公告

日（2020年4月29日）前30个交易日的每日加权平均价格的算术平均值（人民币4.47元/股）及标的公司

最近一个会计年度（2019年度）经审计的每股净资产值（人民币5.14元）之中的较高者。 经甲乙双方协商